# **Host scho g'heart?**

GEMEINDEZEITUNG FÜR ELTENDORF UND ZAHLING

Sonderausgabe 01/2024



## **EINLADUNG ZUR VERLEIHUNG**

des Ehrenringes

der Gemeinde Eltendorf

Im feierlichen Rahmen einer Festveranstaltung, zu der auch die Bevölkerung herzlich eingeladen ist, werden

## Frau Dr. Nikles-Wiesner

und

### Frau Dr. Schreiner

der Ehrenring der Gemeinde Eltendorf verliehen.

Diese Ehrung dient als Anerkennung und Wertschätzung für ihre herausragenden Verdienste um die Gesundheit der Bürgerinnen und Bürger der Gemeinde.

Wann: 31. Jänner 2024

Beginn: 18.00 Uhr

**Ort:** Gemeindeamt Eltendorf

#### Neue E-Ladestation bringt grüne Energie nach Eltendorf!

Die neu errichtete E-Ladestation ist seit 20.12.2023 (12:00 Uhr) in Betrieb. Der Standort befindet sich beim Parkplatz vor dem Feuerwehrhaus in Eltendorf (gegenüber der Pizzeria Napoli). Die Station bietet 2 Anschlüsse (AC11 und AC22). Bezahlt werden kann mit der "Bessere Energie Ladekarte" der Energie Burgenland. Bodenmarkierungen und Hinweisschilder werden noch errichtet. Die aktuellen Tarife finden Sie auf der Homepage der Energie Burgenland.

Um einen reibungslosen Ablauf zu gewährleisten, bittet die Gemeinde darum, die beiden Parkplätze ausschließlich für Ladevorgänge zu nutzen und diese nach Abschluss möglichst zügig freizugeben.

Wir bedanken uns bei allen Beteiligten für die Errichtung der Ladestation.







Impressum

Offenlegung nach § 25 Mediengesetz:

Medieninhaber und Herausgeber:

Gemeinde Eltendorf

**Grundlegende Richtung:** 

Bürgerservice und Informationen über die Gemeinde

#### Kontakt:

Gemeinde Eltendorf Kirchenstraße 2 A-7562 Eltendorf Telefon: +43 (3325) 2204 Mail: post@eltendorf.bgld.gv.at Homepage: www.eltendorf.at

#### Redaktion:

OAR Manuela Wiesner, Ing. Rene Boandl, Karin Eckler Telefon: +43 (3325) 2204 Mail: post@eltendorf.bgld.gv.at

Schreibfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.